

امام خامنه ای (مد ظله العالی): حرف زدن راجع به فساد که فایده‌ای ندارد؛ با «دزد دزد» گفتن، دزد از دزدی دست برنمی‌دارد؛ باید رفت، وارد شد.
(۱۳۹۴/۱۰/۹)

امام خمینی (د): این محاصره اقتصادی را که خیلی از آن می‌ترسند، من یک هدیه‌ای می‌دانم برای کشور خودمان، برای اینکه... وقتی که ما یحناج را به ما ندادند، خودمان می‌رویم دنبالش. (۱۳۵۹/۱۱/۲۶)

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار تعدادی از ستایشگران و نغمه‌سرایان اهل بیت (علیهم‌السلام)

ملت ایران همواره آماده است که هر متجاوز و متعرضی را به جای خود بنشاند

سعودی‌ها سعی دارند تا با رفع این مشکلات مالی، حضور نیروهای انگلیسی در این کشور را به نفع خود و آل خلیفه حفظ نمایند؛ لندن بخاطر امضای قراردادهای فروش تسلیحات به عربستان برای تامین هزینه‌های حضور انگلیس در منطقه، فشار افکار عمومی را نادیده گرفته و حاضر به سفر سلمان به انگلیس و زیر پا گذاشتن حقوق بشر در یمن شده است. بریتانیا با پیشنهاد صدور قطعنامه علیه ایران و یمن به شورای امنیت سازمان ملل که با وتوی روسیه مواجه شد، درحقیقت پیش فروش حقوق بشر را نسبت به اقدامات ظالمانه عربستان انجام داد و اکنون معادل پولی آن اقدام شرم‌آور را دریافت می‌کند. در مجموع به نظر می‌رسد که انگلیس برای کسب منابع مالی جدید و تسریع زمان بازگشت به خلیج فارس، نه تنها چشم خود را بر روی جنایات جنگی عربستان در یمن خواهد بست، بلکه از سیاست‌های ضد ایرانی سعودی‌ها نیز حمایت خواهد کرد.

پشت پرده رویکرد ضد ایرانی نشست آپیک

امیرعلی ابوالفتح/ کارشناس مسائل آمریکا: مایک پنس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا در سخنرانی خود در کنفرانس سالانه «آپیک» مجدداً از تهدید خروج از برجام سخن به میان آورد و گفت اگر توافق هسته‌ای طی ماه‌های جاری اصلاح نشود، دولت آمریکا فوراً از برجام خارج خواهد شد. نیکی هیلی سفیر آمریکا در سازمان ملل نیز در سخنانی با زیر سوال بردن سیاست منطقه‌ای تهران به حمایت از اسرائیل در مقابل ایران پرداخت. برای تحلیل و چرایی مواضع ضد برجامی - ایرانی مایک پنس، نیکی هیلی و تعدادی دیگر از مقامات آمریکایی باید به چند نکته توجه داشت. مسئله نخست اینکه این سخنان در نشست آپیک مطرح شده است؛ این مساله از آن جهت حائز اهمیت است که آپیک جریان یهودی‌های حامی اسرائیل به شمار می‌رود. نکته دیگر اینکه، دولت کنونی آمریکا نه تنها بر سر تمام موضوعات حساس مرتبط با ایران از جمله فعالیت‌های موشکی، فعالیت‌های منطقه‌ای، همکاری با جبهه مقاومت، موضوع حقوق بشر و آزادی‌های اجتماعی در ایران فرافکنی می‌کند. از همین رو نیز، مقامات دولت آمریکا به دنبال آن هستند تا در هر نشست یا اجلاسی همچون آپیک، با تکرار اتهام زنی‌ها علیه ایران و ارتباط دادن آنها با برجام، جامعه جهانی را به سمت همراهی با سیاست‌های خود علیه ایران سوق دهند. لذا در نشست اخیر نیز بار دیگر معاون رئیس‌جمهور آمریکا و سایر مقامات آمریکایی موضع دولت واشنگتن مبنی بر ماندن مشروط در برجام را تکرار کردند که البته اظهار نظر جدیدی نیستند و بیانگر سیاست دولت

گزارش تحلیلی

مقام معظم رهبری "مدظله العالی":

دشمنان ایران از چند ماه قبل در اتاق‌های فکر دور هم نشستند و برای سه ماه آخر سال طراحی کردند که به خیال خود کار جمهوری اسلامی را در اسفند ماه تمام کنند. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: در دی ماه و بهمن ماه دیدید که مردم چگونه جواب آن‌ها را دادند و ملت ایران همواره آماده است که هر متجاوز و متعرضی را به جای خود بنشاند. ایشان افزودند: این عده که در میان آن‌ها روزنامه‌نگار، روشنفکر نما و آخوند معتم هم وجود دارد، همان خطی را دنبال می‌کنند که دشمن نتوانسته با آن همه هزینه در کشور به نتیجه برساند که ان شاء... این کارشان نادانسته باشد.

اهداف سفر ولیعهد سعودی به انگلیس

صبح زنگنه/ کارشناس مسائل خاورمیانه: سفر سه روزه محمدبن سلمان، ولیعهد عربستان به انگلیس که از چهارشنبه شانزدهم اسفندماه آغاز شد؛ به نظر می‌رسد، در این سفر سه هدف اصلی دنبال خواهد شد. در وهله نخست به نظر می‌رسد سفر ولیعهد سعودی به لندن عملاً با هدف فراهم کردن زمینه‌های لازم و بدست آوردن تاییدیه و حمایت‌های لازم از پادشاهی‌اش از سوی این کشور قدرتمند اروپایی است. برای تحقق این هدف نیز، بن سلمان با استفاده از ابزار تطمیع مالی و انجام قراردادهای خرید یا سرمایه‌گذاری در انگلستان به مبلغ حدود ۱۰۰ میلیارد دلار، حمایت و پشتیبانی لندن را کسب خواهد کرد و در مقابل، انگلیس نیز از پادشاهی وی بعد از پدرش ملک سلمان حمایت خواهد کرد. دوم آنکه به نظر می‌رسد بعد از دهه ۶۰ میلادی که انگلیس از شرق کانال سوئز خارج شد و حضورش در خلیج فارس را بسیار کاهش داد اینک خواهان بازگشت به این منطقه و ایجاد پایگاه‌های نظامی مختلف از جمله در عربستان است، همچنانکه با تاسیس پایگاه نظامی در بحرین و زمینه‌های بازگشت به یمن به ویژه عدن که زمانی در آنجا نیز پایگاه نظامی داشت، در تلاش است تا منافعش را تامین کند. در همین حال، مقامات سعودی نیز به دلایل مختلف همچون پر کردن خلاء آمریکا در منطقه و نیز مقابله با رقیب منطقه‌ای خود یعنی ایران از حضور انگلیس در خلیج فارس استقبال می‌کنند، و در آخر اینکه، سعودی‌ها شدیداً به دنبال همراه کردن انگلیس به عنوان یکی از قدرت‌های بزرگ غربی با سیاست‌های ضد ایرانی خود هستند. با توجه به اینکه امروز مشکل انگلستان، تامین مالی این پایگاه نظامی در یمن است،

کنونی ایالات متحده آمریکا به شمار می‌رود. در مجموع، با در نظر گرفتن این تلاش‌ها و موضع‌گیری‌ها باید تاکید کرد که امید واشنگتن این است که با بسیج کردن اروپا و قانع کردن روسیه و چین، ایران مجبور به پذیرش مطالبات ایالات متحده آمریکا شود یا در پی سرخوردگی و نارضایتی جمهوری اسلامی از بهره‌مندی از فواید اقتصادی برجام، تهران داوطلبانه از برجام خارج شده و شرایط به دوران پیش از توافق هسته‌ای بازگردد. در حالی که اکنون به نظر نمی‌رسد که هیچ یک از این دو هدف محقق شود. آنچه که قابل تصور است این که جمهوری اسلامی ایران بر اساس مصالح ملی و با هدف کمک به حل بحران‌های منطقه‌ای، آمادگی ورود به تفاهات سیاسی در منطقه غرب آسیا را دارد البته با این شرط که اصولاً مباحث دفاعی و موشکی محل مذاکره و چانه‌زنی قرار نگیرد.

اخبار داخلی

🔴 رهبر معظم انقلاب اسلامی: زن اسلامی عبارت است از آن موجودی که دارای ایمان و عفاف است، متصدی مهم‌ترین بخش تربیت انسان است و در اجتماع اثرگذار است.

🔴 حجت‌الاسلام کاظم صدیقی امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های نماز جمعه امروز با اشاره به جایگاه تقوا و جلب رضای خداوند اظهار داشت: بی‌تقوایی، خدافراموشی، دنیا و آخرت انسان را تاریک می‌کند و هر کسی خدا را از یاد ببرد، خداوند زندگی او را در تنگنا قرار می‌دهد.

🔴 مضامین نمایندگان مجلس شورای اسلامی بر طرح اعاده اموال نامشروع مسئولان به ۱۸۲ افزایش یافت.

🔴 امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در دیدار با معاون سیاسی وزیر دفاع افغانستان: آماده‌ایم در صورت درخواست رسمی دولت افغانستان در مبارزه علیه تروریسم، به دولت وحدت ملی کمک‌های مستشاری و امنیتی ارائه کنیم.

🔴 کرباسیان در پایان چهاردهمین اجلاس مشترک همکاری اقتصادی ایران و روسیه با تاکید بر اینکه سطح مبادلات تجاری دو کشور اندازه روابط سیاسی نیست، خواهان افزایش مراودات اقتصادی، فرهنگی و فناوری شد.

🔴 آمارهای موجود نشان می‌دهد، صادرات نفت و میعانات گازی ایران در ماه مارس به ۱.۹۴ میلیون بشکه در روز رسیده که کمترین میزان در دو سال گذشته محسوب می‌شود.

🔴 عملیات بارگیری و انتقال اولین سکوی فاز ۲۲ پارس جنوبی از جزیره صدرای بوشهر با حضور سردار عبدالله عبداللهی فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) و محمد رحیم دهقانی مدیرعامل شرکت صدرا انجام شد.

🔴 معاون وزیر کشور: عمده دستگیر شدگان اعتراضات اخیر، افرادی فاقد سابقه امنیتی بودند و ۸۵ درصد این افراد زیر ۳۵ سال سن داشتند. در این راستا باید توجه داشت که ۷۰ درصد کشور زیر ۴۰ سال هستند.

اخبار بین‌المللی

🔴 یک مرد مسلح در شهر «یوتوبیل» ایالت کالیفرنیا آمریکا چندین نفر را گروگان گرفت. گفته می‌شود این گروگان‌گیری در مرکز کهنه‌سربازان شهر «یوتوبیل» انجام شده و یک فرد مسلح سه نفر را گروگان گرفته است.

🔴 سخنگوی وزارت امور خارجه: متعروضان به سفارت ایران در لندن توسط پلیس انگلستان دستگیر شدند. قاسمی همچنین در اظهارنظری با اعلام ختم این غائله نمایشی خواستار محاکمه و مجازات آمران و عاملان این اقدام شد.

🔴 مقام‌های رژیم صهیونیستی می‌گویند «بنیامین نتانیاها»، نخست‌وزیر اسرائیل در جریان دیدار روز دوشنبه‌اش با «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا مخالفت خود را با توافق احتمالی میان واشنگتن و ریاض برای ساخت رآکتور هسته‌ای در عربستان سعودی ابراز کرد.

🔴 «رکس تیلرسون» وزیر خارجه آمریکا دیروز (جمعه) گفت که از پیشنهاد کره شمالی برای مذاکره با مقامات واشنگتن، شگفت‌زده شده‌اند.

رئیس‌جمهور آمریکا ضمن تأکید بر ادامه «تحریم‌ها علیه کره شمالی تا زمان حصول به توافق نهایی» با این کشور، گفت که پیشرفت زیادی حاصل و برای دیدار با رهبر این کشور برنامه‌ریزی شده است.

🔴 پادشاه بحرین ضمن ابراز تأسف از اینکه قطر سال‌های طولانی است ساز ناکوک می‌زند، تأکید کرد که با این حال اخراج قطر از شورای همکاری خلیج (فارس) مطرح نیست.

🔴 «استیو منوشین»، وزیر خزانه‌داری آمریکا: «هیچ شریکی بهتر از اسرائیل برای آمریکا وجود ندارد.» وی سپس درباره توافق هسته‌ای برجام هم گفت: «رئیس‌جمهور اعلام کرده دیگر معافیت‌های تحریمی ذیل برجام را امضا نخواهد کرد.

🔴 نماینده جنبش جهاد اسلامی در ایران گفت: طرح انتفاضه نباید لحظه‌ای متوقف شود، زیرا طرح‌های استعمارگرانه صهیونیست‌ها در همه جای جهان ادامه دارد و باید جلوی آن گرفته شود.

🔴 همزمان با ورود کمک‌های بشردوستانه به غوطه شرقی در ریف دمشق، دهها غیرنظامی نیز از این منطقه خارج خواهند شد. در حال حاضر ارتش سوریه ۵۰ درصد از مساحت اشغالی غوطه را آزاد کرده است.

🔴 مقام ارشد پیشین سیا و وزارت دفاع آمریکا با بیان اینکه دونالد ترامپ نتوانسته تا کنون با حضور ایران در سوریه مقابله کند، گفت که خارج شدن آمریکا از برجام به ضرر اسرائیل است.

🔴 «آویو کوچاوی» معاون ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی گفت که اسرائیل برای نبرد در ۵ جبهه در مرزهایش، به علاوه یک جنگ احتمالی با ایران آماده می‌شود.

🔴 به نقل از خبرگزاری فرانسه، شرکت صنایع دفاعی انگلیس موسوم به بی‌ای‌ئی (BAE) سیستم‌های روز جمعه اعلام کرد، عربستان سعودی با انگلیس تفاهم‌نامه‌ای برای خرید ۴۸ فروند هواپیمای جنگی یوروفایتر تایفون امضاء کرده است. امضای این توافق به مناسبت دیدار محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی از انگلیس صورت گرفته است.